中国计量科学研究院
中国计量科学研究院关于举办量块及比较仪相关规程规范培训班的通知
各有关单位及相关人员：
量块作为几何量测量应用最多最广的实物量具，在几何量量值传递和溯源中起到非常重要的作用。为保证量块及其测量仪器的量值准确性和可靠性，掌握相关技术规范要求和检测要点，进一步规范量块及相关仪器的检定和校准方法。解决实际工作中遇到的技术问题，具备相关测量不确定度的评定能力，提升从事相关技术人员的专业水平。中国计量科学研究院将于2023年9月13日举办“量块相关规程规范培训班”。本次培训将全面涵盖量块相关的检定规程及校准规范。
现将培训有关事宜通知如下：
一、培训对象
1. 各计量技术机构相关的负责人、管理人员和技术人员；
2. 从事质量、计量检定/校准实验室工作技术人员；
3. 各企事业单位的相关技术人员；
4. 其他技术研发、产品质检与计量校准等第三方检测机构等。
二、培训内容
1. JJG146-2011《量块》检定规程；
2. JJG370-2005《量块光波干涉仪》检定规程；
3. JJF1304-2011《量块比较仪校准规范》；
4. JJG101-2004《接触式干涉仪》检定规程；
5. 测量不确定度基础，量块比较测量和量块干涉测量不确定度评定。
三、主讲专家
各技术规范主要起草人。
四、培训证书
经培训符合要求的人员，颁发中国计量科学研究院培训证书和考核成绩证明。
五、培训安排
1. 培训时间：2023年9月12日报到，9月13日至15日培训；
2. 培训地点：昆明市昆明翠怡酒店（具体地址：云南省昆明市五华区人民中路222号）；
3. 报到地点：酒店大堂签到处，2023年9月12日15:00至20:00办理报到手续（在此时间之外抵达的学员，请提前与会务组联系）。
六、报名费用及方式
1. 培训费用：2500元/人。
2. 食宿统一安排，费用自理，住宿费用参会人员直接支付给酒店，酒店开具发票。
3. 请参会人员于9月1日前将参会回执返回至联系人邮箱。
4. 汇款方式及汇款账号
请务必在开班前5个工作日，通过汇款支付相关费用或现场刷卡缴费。
通过银行汇款的学员，请将培训费汇入以下账号：
账户名：中国计量科学研究院
账号：110060224018010008693
开户行：交通银行北京和平里支行
联行号：301100000074
汇款请注明：2023量块培训
七、联系方式
联系人：
麻  莉  010-64524902 / 13520751557 （微信同号）
连笑怡  010-64524902 / 18810783830 （微信同号）
回执邮箱：cd@nim.ac.cn
八、监督电话
宋丽 010-64480187 邮箱 nim-ktc@nim.ac.cn
附件：报名回执
                                           中国计量科学研究院
                                                  2023年7月31日

附件：
“量块及比较仪相关规程规范培训班”报名回执表
	单位名称

	通讯地址
（邮寄发票使用）

	参
训
人
员
	姓名
	性别
	身份证号（证书用）
	职务/职称
	手 机
	备注

	邮寄收件人

	培训费付款方式
	□ 汇款   □ 现场刷卡

	住宿信息
	□ 单间   □ 合住

	入住日期
	     月     日
	离开日期
	     月     日

	发票信息
	□ 每人一张   □ 多人合开一张

	发票类型
	□ 增值税普通发票     □ 增值税专用发票

	发票抬头

	纳税人识别号

	注册地址及电话
（专票填写）

	开户行名称及账号
（专票填写）

注：①以上信息请正确填写并注明汇款培训班名称、参加人姓名、地点；②请提前办理汇款。③现场可以办理刷卡付款。